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LEDER

På årsmøtet ble det bestemt at vi nå satser på å ha Mongolia 
som et permanent misjonsland i årene fremover. I fjor hadde vi 
et pilotprosjekt der vi utredet denne muligheten, og jeg var på 
besøk i landet. 

Jeg var der sammen med en svensk misjonær som heter Magnus 
Alphonse, som bodde i Mongolia i ti år sammen med sin kone. De 
var med på etableringen av en menighet i byen Erdenet. Og det 
er en helt eventyrlig historie om hvordan denne menigheten har 
vokst og plantet nye menigheter i løpet av 30 år. 

Vår visjon i Orientmisjonen er å være med å nå de minst nådde 
i Asia med evangeliet. Mongolia regnes enda som et land der 
mange er unådde, men vi tror at i løpet av kort tid vil hele 
befolkningen på 3,3 millioner mennesker være nådd med 
evangeliet. Det er også en annen grunn til at det er viktig å satse 
på Mongolia, og det er at mongolske kristne er veldig opptatt av 
misjon. 

Vekkelse fører til misjon
Et av kjennetegnene på vekkelse er at det skaper 
misjonsengasjement. Slik har det vært til alle tider. De første 
kristne var veldig opptatt med å fortelle om sin tro til andre. Vår 
misjon ble født under store vekkelser i hovedstaden på slutten av 
1800-tallet. Det er inspirerende å se at de mongolske kristne er 
opptatt av misjon. Da jeg var i Mongolia i fjor traff jeg en kristen 
barnelege som hadde vært i Afghanistan i 10 år. Hele hennes 
visjon var å dele evangeliet med det afghanske folk. Vi vil være 
med å støtte misjonærer som reiser fra Mongolia til andre steder 
som er utilgjengelige for andre. 

Vekkelse fører til diakoni 
Menigheten i Erdenet som vi samarbeider med, har en rekke 
diakonale prosjekter. Et av dem som vi var med å støtte i fjor, var 
etableringen av et dagsenter for utsatte barn. Når jeg besøker 
Mongolia denne sommeren, vil jeg være med å innvie dette 
senteret.
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Forsiden: 
Unge menn på brønnboring.

Pastor Gupta taler, tolket av Åse Marit Hegland.

MONGOLIA
Selve årsmøtet
Forhandlingsmøtet ble ledet av daglig leder, 
Roald Føreland. Styrets leder, Rolf Martin 
Næss, innledet samlingen med andakt og 
bønn, før gjennomgang av årsrapporter, 
regnskap og budsjett.

Styrets årsrapport og regnskap ble tatt 
til etterretning, og foreslåtte budsjett 
for kommende periode ble vedtatt uten 
innvendinger. Siden det i år ikke var valg 
av faste styremedlemmer, men kun valg av 
vararepresentanter, hadde valgkomiteen 
innstilt på gjenvalg av de 2 utgående 
representantene Anne Marie Bjerke 
Øyulvstad og Leif Arne Grødem. De ble begge 
gjenvalgt ved akklamasjon. Rolf Martin Næss 
ble gjenvalgt som styrets leder, også det ved 
akklamasjon.

EOM har siste året hatt et prosjekt i 
Mongolia som oppleves positivt. Årsmøtet 
ble forelagt et forslag fra styret om å gjøre 
dette til et permanent prosjekt og anse 
Mongolia som et nytt satsningsområde, et 
forslag som ble bifalt av årsmøtet.

Misjonsmøtet
Misjonsmøtet gav et variert og mangfoldig 
bilde av et misjonsarbeid i vekst. Pastor 
Gupta som i over 20 år har hatt et samarbeid 
med «Med Hjerte for India» var årets 
utenlandske gjest og hovedtaler. Flott 
tolket av Åse Marit Hegland delte han sitt 
vitnesbyrd og fortalte fra arbeidet i India. 
Vegard Dovland, nettopp hjemkommet fra 
et besøk hos Evangelistens Helping Hand, 
også det i India, fortalte om arbeidet han 
og kameraten, Nicolai Wergeland, hadde 
vært med på. Forsamlingen fikk også se 

Her kommer en kort oppsummering av et på alle måter vellykket 
årsmøte

Et oppløftende årsmøte

en film fra arbeidet til Christ’s Disciples 
Fellowship (CDF) i Kolkatta, et annet arbeid 
vi er involvert i. EOMs Indiakoordinator 
Svein Løvdal supplerte med vårt øvrige 
India-engasjement. Allan Neset fortalte fra 
arbeidet i Kina og Japan, og Roald Føreland 
tok for seg Nord-Korea og Mongolia. 

Fornøyde møtedeltagere kunne konstatere 
at vi ved Guds nåde og vedvarende støtte av 
trofaste forbedere og givere når ut til stadig 
flere av Asias mange unådde. Og at vi får lov 
til å bety en forskjell i mange menneskers liv.

Roald Føreland
Daglig leder
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To unge menn, Vegard Dovland og Nicolai Wergeland, var nylig i India for 
å jobbe med å skaffe rent drikkevann til stadig flere landsbyer. Dette er et 
nytt prosjekt i vår sammenheng som Vegards far, Øyvind Dovland dro i gang 
sammen med Gunnar Solås i fjor høst.

Her forteller Vegard fra turen :

Sammen med Nicolai Wergeland har 
jeg nettopp vært på en meningsfull 
reise til India i regi av Evangelisk 
Orientmisjon. Vårt oppdrag var å videreføre 
brønnboringsprosjektet som har som mål å 
gi rent vann til landsbyer i Bobbili-regionen 
sør i India.

I løpet av oppholdet bygde vi totalt 7 
brønner i forskjellige landsbyer. Siden vi 
begge var nybegynnere innen brønnboring 
hadde vi fått mye utstyr og informasjon om 
optimalplassering av brønner og hvordan 

man foretar tester for å effektivt eliminere 
e.coli-bakterier.

Selv om vi gjorde fremgang med 
brønnboringsprosjektet til Evangelisk 
Orientmisjon, støtte vi selvsagt også på noen 
utfordringer underveis. En utfordring var å 
få folk i landsbyene til å forstå viktigheten 
av kloring av brønnene og testingen for 
e.coli-bakterier. Det synes ikke å være vanlig 
praksis i India å utføre disse viktige trinnene 
i prosessen. Vi opplevede det tidvis vanskelig 
å overbevise lokalsamfunnet og følge disse 
protokollene. Prosjektet er fremdeles i 
startfasen, men de lokale har tatt veldig mye 

Vegard og Nicolai sammen med Juhani Halonen, landsbykvinner og den lokale pastoren.

Det tas prøver av vannkvaliteten.

Landsbykvinner henter vann i den gamle kilden.  Klart for pumping av friskt vann.

Brønnboring i IndiaBrønnboring i India
To unge menn, Vegard Dovland og Nicolai Wergeland, var nylig i India 
for å jobbe med å skaffe rent drikkevann til stadig flere landsbyer. 
Dette er et nytt prosjekt i vår sammenheng som Vegards far, Øyvind 
Dovland dro i gang sammen med Gunnar Solås i fjor høst.

lærdom av arbeidet. De har lært hvordan 
man kan øke sannsynligheten for å finne 
rent vann og unngå bakterier, og hvordan 
man klorer brønnene for å drepe bakterier. 
Vi avsluttet oppholdet med å lære opp en i 
Orientmisjonens samarbeidsorganisasjon i 
hvordan de kunne gjøre dette arbeidet på 
egenhånd.

Både Nicolai og jeg synes dette var en utrolig 
fin opplevelse. Vi drar gjerne tilbake igjen 
ved en senere anledning for å gjøre dette 
enda mer effektivt og samtidig opprettholde 
den rene kvaliteten på drikkevannet.

INDIA INDIA
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Orientmisjonen 
satser på Mongolia 
som nytt misjonsland
TEKST   ROALD FØRELAND, DAGLIG LEDER

I 2017 kom vi i kontakt med tre unge ektepar 
fra Mongolia. De fortalte om en stor menig-
hetsvekst i deres hjemland.

Dette skjedde på årsmøtet til vår svenske 
søsterorganisasjon Evangeliska Östasienmis-
sionen. De har fra gammelt av drevet omfat-
tende misjon i Mongolia.

Mongolia ble et fritt land da jernteppet falt i 
1989. Da visste man om 4 kristne i landet. I 
løpet av kort tid kom det i stand misjonsvirk-
somhet, og det viste seg at det var en enorm 
åpenhet for evangeliet. Over hele landet ble 
det etablert menigheter. I 2020 ble det laget 
en statistikk som sier at det er mer enn 500 
menigheter med over 70.000 medlemmer.

MONGOLIAMONGOLIA

Mongolere er også opptatt av misjon. De har 
allerede sendt misjonærer til mange land i 
Asia. De har startet en misjonsskole i regi av 
Youth With A Mission som heter Mongolia 
Mission Center. Denne ligger i byen Erdenet, 
Mongolias nest største by. Vi samarbeider 
med en menighet i denne byen, som heter 
Jesus Assembly Church. Denne menigheten 
ble etablert i 1990 og har plantet mer enn 40 
nye menigheter.

Vi får besøk av pastorparet 
Oko og Sara som skal tale og 
informere på et møte i Oddernes 
menighetshus i Kristiansand mandag 
19. juni kl. 19.30.

6 7

Roald Føreland sammen med pastorparet Sara og Oko.

Misjonseventyret i Mongolia blir også fortalt på en podkast: Magnus og Maria, 
misjonærene som ville gjøre seg overflødige.

https://www.podbean.com/ew/pb-wtmti-109b0d0

3,38mill mennesker 
Hovedstad: Ulan Bator  
Styresett: Republikk 
Religion: Buddhisme, 
islam og kristendom 
(ca 2% kristne)

FAKTA OM 
MONGOLIA:
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INDIAINDIA

Besøk fra India

L.D Gupta i Norge:
Under besøket i Norge fikk L.D Gupta besøkt 
flere menigheter og forsamlinger. 

Det begynte i Oslo der han deltok på 
EOM sitt årsmøte og en India-reunion 
med tidligere deltakere på turer til India 
med EOM og Med hjerte for India. Ellers 
besøkte han Songe frikirke, EOM sitt møte i 
Oddernes menighetshus, Nævisdal bedehus, 
Evje bedehus, Viserguttene Grimstad og 
familiekirken Mandal.

Han fikk også bli med på et møte med 
ungdommer på KVS-Bygland som støtter 
arbeidet som sitt skoleprosjekt. Det var 
et utrolig flott møte der L.D fikk delt sitt 

vitnesbyrd, kom med oppdateringer fra 
arbeidet i India og viste stor takknemlighet 
til elevene for støtten de gir. Etterpå ble 
det tid til samtaler med elevene rundt en 
kaffekopp og en kakebit!

Under alle møtene prekte L.D på engelsk 
og ble de fleste plasser tolket av Åse Marit 
Hegland som også er ansatt i EOM og leder 
arbeidet til «Med hjerte for India». Men når 
L.D besøkte Viserguttene i Grimstad tolket 
Svein Løvdal fra EOM, og i Familiekirken 
Mandal tolket Vidar Tjomsland.

Pastoren fikk delt sitt vitnesbyrd flere 
plasser:

Fra 27. april til 11. mai var vi så heldige og fikk besøk av pastor 
L.D Gupta fra Agra, India. Han leder organisasjonen «Grace gospel 
fellowship» som «Med hjerte for India» har hatt tett samarbeid med i 
over 20 år. EOM har siden høsten 2022 fått ansvaret for dette arbeidet. 

L.D Gupta vokste opp i en høy-kaste hindu 
familie som i mange år tilbad avguder. Bl.a 
apekatt-guden «Hanuman» som er en svært 
populær gud innen hinduismen. Han var i 
sin ungdom også medlem av en hindu-mob 
gruppe som var svært imot konvertering til 
andre religioner, bl.a. kristendommen. Han 
forteller i sitt vitnesbyrd at etter at faren og 
resten av familien ble frelst, så kvittet de 
seg med alle avguder og begynte å tjene den 
levende Gud. Som et resultat av dette ble 
familien utstøtt av Gupta-samfunnet som de 
var en del av. Dermed så mistet de alt det 
«trygge» de hadde rundt seg og måtte starte 
på nytt. L.D forteller om tøffe år med bl.a. 
dårlig økonomi, men likevel med en glede og 
fred som bare Jesus kan gi. Etter et vennskap 
med Bjørg og Sigvald Tjomsland i 2002, 

startet veien mot et etablert misjonsarbeid 
med tilknytning til Norge. 

Vi er svært takknemlige for tiden L.D 
Gupta hadde i Norge. Mange mennesker 
som støtter prosjektet var fornøyde med å 
få møte og høre direkte fra pastoren. Men 
det ble også gjort nye bekjentskaper som er 
positivt for arbeidet videre.

Dette var ikke L.D Gupta sin første tur til 
Norge. Både han, hans kone og 4 barn har 
også hatt gleden av å besøke Norge tidligere.

Vi i EOM er svært takknemlige for 
samarbeidet og gleder oss til å følge dette 
videre. 

Ef.2,10 «For vi er hans verk, skapt i Kristus 
Jesus til gode gjerninger, som Gud forut har 
lagt ferdige for at vi skulle vandre i dem».

Pastor Gupta sammen med elever på Bygland videregående skole.

Med hjerte for India sitt arbeid i korte trekk:
I Agra driver L.D Gupta en voksende menighet som har rundt 150 mennesker som 
kommer regelmessig på møtene, inkl. barn på søndagsskolen. Det er et stort be-
hov for å utvide kirkebygget, noe som vi vil jobbe mot det neste året.

Det støttes enker og enkelt-elever fra menigheten på skole og matservering un-
der enkelte arrangementer.

I forbindelse med menighetsarbeidet drives det to dagsenter der 20-30 barn per 
senter kommer etter skoletid for lek, undervisning og snacks i trygge omgivelser. 
Her får de høre evangeliet om Jesus.

Det drives også en barneskole for barn fra førskole til 5. klasse. Der er det per i 
dag rundt 135 elever. Ønsket her er også å utvide til høyere klasser og å bygge på 
en etasje til på skolebygget.

TEKST   ÅSE MARIT HEGLAND
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Mat til Nord-Korea 

Vellykket 
misjonstur til 

Japan

Vi har en samarbeidspartner som har lokalt 
ansatte inne i landet, og de vil følge med på 
distribusjonen. Vi kan enda ikke reise inn i 
Nord-Korea. Dette er første gang på tre år at 
vi har kunnet levere mat som er kjøpt i Kina.
 
Vår primære oppgave i Nord-Korea er å 
hjelpe med matproduksjon og tilveiebringe 
rent drikkevann, men når matmangelen 

En gruppe på 7 personer var nettopp på 
tur til Japan. Formålet med turen var å få 
et innblikk i det arbeidet som Evangelisk 
Orientmisjon har drevet, hovedsakelig i 
Fukushima fylke siden 1951. Vi fikk besøke 
noen av de menighetene som våre tidligere 
misjonærer bygget opp, men fremfor alt 
oppleve noe av det mangfoldige arbeidet 
som familien Mori er involvert i nå.

Vi kommer tilbake med mer fra turen i neste 
nummer av Asias Millioner.

er så stor som den er nå, har vi altså levert 
dette store kvantumet med ris. 

Folk kan ikke leve av bare ris, men de har 
også lokalt produserte grønnsaker og andre 
varer tilgjengelig. 

Takket være generøse givere har vi altså 
vært i stand til å levere 250 tonn med ris. Det 
blir til mer enn en million måltider.

I løpet av mai har vi vært med å finansiere 250 tonn med ris til Nord-Korea. Det 
er jo et stort kvantum med ris, og det ble brukt 10 store lastebiler til å frakte 
risen inn til grensen mellom Kina og Nord-Korea. Der ble risen lastet over i 
nordkoreanske lastebiler, for så å bli distribuert til barnehjem, eldresenter og 
andre sårbare grupper.

NORD-KOREA
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Fredag 12. mai 2023 var det flere elever på 
Evje barneskule som hadde arbeidsdag rundt 
om i forskjellige bedrifter i Evje og Hornnes 
kommune. Hver elev fikk 250kr dagen som 
ble sendt inn til EOM for å støtte MHFI sin 
barneskole i Agra.

Utdrag fra brevet elevene ga til bedriften de 
skulle jobbe for:
«Også i år ønsker 7. klassingane ved Evje 
barneskule å gjere ein innsats for barn som 
ikkje har det så godt som oss.  Åse Marit 
Hegland, som før jobba på skulen vår, driv 
en skole for barn opp til 5.klasse like utanfor 
byen Agra i India.»

Åse Marit Hegland var så heldig å få komme 
på skolen til 7. klasse elevene 2. mai for å vise 
bilder og fortelle om arbeidet.

Evje barneskule har støttet dette arbeidet 
i flere år. Vi er svært takknemlige for 
støtten, den er svært verdifull og går så klart 
uavkortet til skolen i Agra.

Åse Marit Hegland

I en tidligere utgave av vårt blad arrangerte 
vi et lite reiselotteri. Alle som meldte seg til 
fast givertjeneste, kunne sammen med de 
øvrige faste giverne bli med i trekningen av et 
gavekort på misjonsreise i vår sammenheng.

På et stabsmøte ble det foretatt en høytidelig 
trekning, og den heldige vinneren ble Joakim 
Leithaug fra Bergen. Han kjenner David Mori 
godt fra den tiden David bodde i Bergen, så 
Joakim har antydet at han ønsker å bruke 
gavekortet i forbindelse med en reise til 
Japan. Vi gratulerer og ønsker god tur når den 
tid kommer.

Arbeidsdag for elever

Reiselotteriet

Gruppen foran kirken i Yoshima.

EOM



12 13

GRUPPEREISE TIL INDIA 
8.-18. NOVEMBER

Vår frivillige medarbeider, Øystein Holte, var tidligere sammen med sin kone Wenche med på en av 
våre gruppeturer til India. Etter møte med en landsby-menighet som manglet et brukbart gudshus, 
bestemte han seg for at han ved sin 75 årsdag ville samle inn penger til et kirkebygg. Forleden stod 
kirken ferdig og Juhani Halonen kunne «klippe snoren» og vigsle bygget til Guds ære.

Denne prisen deles ut til en eller flere personer som har gjort seg spesielt bemerket med frivillig innsats 
for misjonen i året som gikk. Årets frivillighetspris ble delt ut på årsmøte og gikk til Oddmund Køhn, som 
har gjort en stor innsats med å lage videosnutter om vårt arbeid i India og Japan samt et stort intervju 
med vår nye medarbeider Åse Marit Hegland. Han har også vært en god rådgiver for bladet Asias 
Millioner. Oddmund er pensjonist og har 
bakgrunn fra livslangt misjonsengasjement 
bla i Misjonsalliansen. Vi er veldig 
takknemlige for den store innsatsen 
til Oddmund og ser frem til mange års 
samarbeid.

Tidligere mottakere av frivillighetsprisen:
2016 Arild Nordlie
2017 Tore Svendsen
2018 Ivan Wiik
2019 Rolf Martin Næss
2020 Camilla Wiig Wennesland
2021 Randi Nuvstad Danielsen
2022 Gjertrud og Tom Haug

Vi har igjen gleden av å invitere til gruppereise 
til India! Her møter vi historiens India gjennom 
bl.a. Taj Mahal og andre indiske severdigheter. 
Men kanskje enda større, vi får lov å besøke 
våre samarbeidspartnere både i Agra og i 
Krishnunipalem. Her besøker vi barnehjem, skoler, 
legeteam, sy-sentre, eldresenter, jordbruk og enda 
mye til.

Dette blir en tur med høyt tempo og mange sterke 
opplevelser! Vi har etter nå tre gruppereiser fått 
utrolig mange gode tilbakemeldinger på disse 
turene! Og håper du/dere har lyst til å reise med 
oss.

Turen vil ligge på ca. 27 000,- per person. Det er 
inkludert fly tur/retur India fra Gardermoen, alle 
måltider i India, transport, tips og hoteller.

Ved-dugnad igjen

Kirkeinnvielse

Frivillighetspris

Påmelding gjøres til:
Åse Marit Hegland Tlf. 97024576 E-post: marit@eom.no
Svein Løvdal Tlf. 47011782 E-post: svein@eom.no

Påmeldingsfrist er satt til 1. juli.

Vi håper du har 
lyst til å bli med 

oss på tur!

Også i år har dugnadsgjengen 
med Sigurd Grønningsæter 
i spissen hogget, kløyvet og 
sekket ved som selges til 
inntekt for misjonen. I år ble 
det klargjort hele 300 sekker 
som skal varme mangt et 
hjem og gi hjelp til mange 
i Nord-Korea i tiden som 
kommer. 

EOMEOM

Årets pris var et vakkert litografi av kunstneren Per Ove Sø-
dal. Her på veggen sammen med Oddmund og kona Kristin. 
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Husk våre prosjekter i bønn
Be også for vårt nye prosjekt i Mongolia.

KINA NORD-KOREA

– Takk for at det nå er mer åpent etter 
perioden med covid

– Be for organisasjonene vi samarbeider med 
at de må få gode arbeidsforhold i tiden 
som kommer

– Be om beskyttelse og visdom til de som 
jobber med minoriteter

– Takk for de mange 
tilbakemeldingene som 
viser at det nytter å være 
engasjert i dette arbeidet

– Be for de organisasjoner vi 
samarbeider med at de må 
få drive arbeidet fritt og i 
Herrens ledelse

– Be for brødrene Halonen, 
pastor Gupta og Arabinda 
Dey og alle deres 
medarbeidere

– Takk for at det stadig er 
mennesker som blir døpt 
og lagt til menigheter vi har 
kontakt med

– Be for familien Mori som står 
i en rik, men utfordrende 
tjeneste både i Tokyo og i Iwaki

– Be for pastorparet Iwatsuka 
som i over 30 år har vært i 
menigheten i Miyako. Be om at 
de må få se mange resultater av 
sitt trofaste arbeid

– Takk for at et godt årsmøte, 
og også andre flotte møter 
dette semesteret

– Takk for alle som trofast 
støtter vårt arbeid i offer og 
forbønn og bidrar til at vi 
kan spre håp 

– Be for styre og stab at vi 
alltid må være i Guds plan 
og vilje med vår virksomhet 
og at vi kan nå ut til stadig 
flere unådde

– Takk for muligheten til å ta inn store 
mengder ris

– Be om snarlig åpning for å kunne komme 
inn med personell

– Be for den totale matsituasjonen for de 
mange som sliter med underernæring og 
feilernæring

INDIA JAPAN NORGE

NORGENORGE

KINAKINA

INDIAINDIA

NORD-KOREANORD-KOREA

JAPANJAPAN

www.gunnarruud.no - post@gunnarruud.no OPPLEV ISRAEL
BIBELENS LAND

SKANN 
QR-KODEN 
FOR Å SE VÅRE 
ISRAELSTURER

Ring oss gjerne på 70 17 90 00 eller se plussreiser.no



eller Vipps 70393
3000.15.76719
Bruk konto:

Evangelisk Orientmisjon orientmisjonen www.eom.no Evangelisk Orientmisjon

Følg oss gjerne på Facebook, Instagram, hjemmeside og Youtube

– Med din hjelp sprer vi håp!

20. juni lanserer vi en serie podkaster om Orientmisjonens virksomhet. Vi starter 
med fire programmer om India. De to første er samtaler mellom Roald Føreland og 
Svein Løvdal. Etter hvert vil vi dele informasjon og forhåpentligvis inspirasjon fra 
alle våre misjonsland. Podkastene finnes på våre hjemmesider og Facebook-sider.


